



ProVista und ProVista^{light}

Kapital bei Invalidität oder Tod infolge Unfalls

- Ein schlimmer Unfall stellt Ihren Alltag auf den Kopf und hat finanzielle Folgen, die es zu bewältigen heisst. Um Ihren Lebensstandard zu gewährleisten, brauchen Sie deshalb einen optimalen Versicherungsschutz.

Die Versicherung bei Unfall ProVista umfasst zwei Varianten:

⇒ **ProVista**

Die Versicherung für ein Kapital im
Fall von Invalidität oder Tod

⇒ **ProVista^{light}**

Die Versicherung für ein Kapital
im Todesfall

Ihre Vorteile

- Sie bestimmen die zu versichernde Summe bei Vertragsabschluss.
- Das versicherte Kapital wird den Begünstigten unabhängig von den Leistungen anderer Sozial- oder Privatversicherungen ausbezahlt.
- Sie selbst oder Ihre Angehörigen entscheiden frei über die Verwendung der Summe.
- Berufs- sowie Nichtberufsunfälle werden auch bei Unvorsichtigkeit oder Grobfahrlässigkeit übernommen.
- Sie profitieren von einem beachtlichen finanziellen Schutz zu einer vorteilhaften Prämie.
- Die Versicherung ist weltweit gültig.

➔ Kapital bei Invalidität und Tod infolge Unfalls

Das bei Invalidität ausgezahlte Kapital hängt von der versicherten Summe und der körperlichen Beeinträchtigung der verunfallten Person ab. Der Invaliditätsgrad wird nach der in den Besonderen Versicherungsbedingungen ProVista ersichtlichen Auflistung bestimmt. Um einen besseren Schutz bei schwerwiegenden Fällen (Invaliditätsgrad mehr als 25%) zu gewährleisten, werden die Leistungen progressiv erhöht, höchstens jedoch 350% des versicherten Kapitals. Beispiel:

Versicherungssumme bei Invalidität	körperliche Beeinträchtigung	Grad der Entschädigung	an den Versicherten ausgezahltes Invaliditätskapital
Fr. 250'000.–	20%	20%	Fr. 50'000.–
Fr. 250'000.–	70%	200%	Fr. 500'000.–

Mit dem Invaliditätskapital können Sie z. B.

- Ihre Wohnung umbauen
- Ihr jetziges Auto anpassen oder ein neues kaufen
- angepasste Möbel kaufen
- einen eventuell geringeren Lohn ausgleichen
- Kosten für eine Haushaltshilfe oder für berufliche Wiedereingliederungsmassnahmen finanzieren
- weitere situationsbedingte Ausgaben decken

Die Versicherung ProVista umfasst zudem ein bei Vertragsabschluss bestimmtes Kapital im Todesfall, das den Begünstigten ausgezahlt wird.

➔ Prämienbefreiung bei Invalidität oder Tod des Familienoberhauptes

Kinder mit einer ProVista-Versicherung sind bis zum 15. Altersjahr von der Prämienzahlung befreit, wenn das Familienoberhaupt invalid wird oder stirbt. Dadurch verringert sich die familiäre Belastung.

➔ Kapital bei Tod infolge Unfalls

ProVista^{light} garantiert die Auszahlung eines Kapitals im Todesfall an Ihre Angehörigen. Für das Kapital haben Sie folgende Möglichkeiten zur Wahl:

Fr. 20'000.–	Fr. 100'000.–
Fr. 25'000.–	Fr. 150'000.–
Fr. 50'000.–	Fr. 200'000.–

Mit dem Kapital können Ihre Angehörigen:

- Erbschaftsschulden begleichen
- die Miete entrichten
- laufende Rechnungen und Steuern begleichen
- ein Darlehen zurückzahlen
- eine Hypothek amortisieren
- Schulgelder und Studiengebühren bezahlen

Es gelten die Besonderen Versicherungsbedingungen von ProVista und ProVista^{light}.

